
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/637/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), Rada Miejska w Janowie Lubelskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby, których dochód jest wyższy od kwot określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy                    
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie w zależności od dochodu osoby lub rodziny na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

    Wysokość odpłatności  liczona od kosztu usługi Osiągany dochód – w % 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej  100 % do 200 % 5 % 10 % 

powyżej 200 % do 300 % 10 %  15 % 

powyżej 300 % do 400 % 25 % 35 % 

powyżej 400 % do 500 % 35 %  50 % 

powyżej 500 % do 600 %  50 % 70 % 

powyżej 600 % 100 % 100 % 

§ 3. Pełną odpłatność za: 

a) jedną godzinę usług opiekuńczych, 

b) jedną godzinę usług sąsiedzkich, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2267



c) jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, 

- ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów lub 
ustalonej w rozporządzeniu Rady Ministrów. 

§ 4. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowi 
iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich 
faktycznie wykonanych w danym miesiącu i ceny za jedną godzinę zegarową tych usług, zgodnie ze 
wskaźnikiem odpłatności wynikającym z § 2. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na 
podstawie karty wykonywanych usług, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają 
pisemnie wykonanie usług. W karcie wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby 
świadczącej usługi oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 6. Odpłatność za usługi  opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie  wnosi się na 
rachunek bankowy wskazany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu wykonania usług. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za  usługi  opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia odpłatności na czas określony ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 
lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-
leczniczym, 

3) ponoszenie stałych i udokumentowanych wysokich wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, 

4) zdarzenie losowe. 

§ 8. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów m.in. 
artykułów spożywczych, środków higienicznych, leków, przynoszenie opału, palenie w piecu, 

2) pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, posłanie łóżka, umawianie wizyt 
lekarskich, 

3) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin w miesiącu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowa Lubelskiego. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVIII/127/04 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 16 lipca 2004 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad  i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2004 r. 
Nr 170, poz. 2405, zm. Dz. Urz. Woj. Lub. z 2009 r. Nr 68, poz. 1638 oraz z 2013 r. poz. 2697). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2267



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Ćwiek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2267


	UCHWAŁA NR LXXI/637/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 lit. c


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-04-11T12:13:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




